2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Bernburg (Saale) zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Taube-Landgraben", "Untere Bode", "Westliche Fuhne/Ziethe" und "Wipper Weida" (Gewässerunterhaltungsumlagesatzung – GUUS)

Aufgrund des § 56 Wassergesetz für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16.03.2011 (GVBl. LSA S. 492), zuletzt geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 17.02.2017 (GVBl. LSA S. 33), der §§ 2, 8, 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) und der §§ 1, 2 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.12.1996, zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.06.2016 (GVBl. LSA S. 202), hat der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) in seiner Sitzung vom die folgende 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Bernburg (Saale) zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Taube-Landgraben", "Untere Bode", "Westliche Fuhne/Ziethe" und "Wipper Weida" (Gewässerunterhaltungsumlagesatzung – GUUS) vom 03.11.2015 (Amtsblatt der Stadt Bernburg (Saale) Nr. 223 vom 03.11.2015), geändert durch Satzung vom 01.11.2016 (Amtsblatt der Stadt Bernburg (Saale) Nr. 235 vom 01.12.2016), beschlossen:

Art. 1

Die Gewässerunterhaltungsumlagesatzung vom 03.11.2015 wird wie folgt geändert:

In § 7 wird ein neuer Absatz 3 angefügt. § 7 erhält damit folgende Fassung:

§ 7 Umlagesatz

(1) Der Umlagesatz zur Umlage des Flächenbeitrages des jeweiligen Unterhaltungsverbandes (UHV) beträgt für das Kalenderjahr 2015:

a) UHV "Taube-Landgraben"	9,23 EUR/ ha	$(0,000923 \text{ EUR/ m}^2)$
b) UHV "Untere Bode"	10,16 EUR/ ha	$(0.001016 \text{ EUR/ m}^2)$
c) UHV "Westliche Fuhne/Ziethe"	8,06 EUR/ ha	$(0.000806 \text{ EUR/ m}^2)$
d) UHV "Wipper Weida"	7,19 EUR/ ha	$(0,000719 \text{ EUR/ } \text{m}^2)$

(2) Der Umlagesatz zur Umlage der Flächenbeiträge des jeweiligen Unterhaltungsverbandes (UHV) beträgt für das Kalenderjahr 2016:

Unterhaltungsverband (UHV)	Umlagesatz Flächenbeitrag für die Unterhaltung der Gewässer 2. Ordnung	Umlagesatz Flächenbeitrag für die Kostenerstattung an das Land Sachsen-Anhalt für die Unterhaltung der Gewässer 1. Ordnung
UHV "Westliche Fuhne/Ziethe" UHV	8, 13 EUR/ ha (0,000813 EUR/ m²) 11,25 EUR/ ha (0,001125 EUR/ m²)	8,13 EUR/ ha (0,000813 EUR/ m²) 11,25 EUR/ ha (0,001125 EUR/ m²)
"Untere Bode" UHV "Wipper Weida" UHV "Taube-Landgraben"	8,17 EUR/ ha (0,000817 EUR/ m²) 9,65 EUR/ ha (0,000965 EUR/ m²)	1,00 EUR/ ha (0,0001 EUR/ m²) 9,65 EUR/ ha (0,000965 EUR/ m²)

(3) Der Umlagesatz zur Umlage der Flächenbeiträge des jeweiligen Unterhaltungsverbandes (UHV) beträgt für das Kalenderjahr 2017:

Unterhaltungsverband (UHV)	Umlagesatz Flächenbeitrag für die Unterhaltung der Gewässer 2. Ordnung	Umlagesatz Flächenbeitrag für die Kostenerstattung an das Land Sachsen-Anhalt für die Unterhaltung der Gewässer 1. Ordnung
UHV "Westliche Fuhne/Ziethe"	8,25 EUR/ ha (0,000825 EUR/ m²)	8,25 EUR/ ha (0,000825 EUR/ m²)
UHV "Untere Bode"	10,99 EUR/ ha (0,001099 EUR/ m²)	10,99 EUR/ ha (0,001099 EUR/ m²)
ÜHV	7,88 EUR/ ha (0,000788 EUR/ m²)	7,88 EUR/ ha (0,000788 EUR/ m²)
"Wipper Weida" UHV "Taube-Landgraben"	10,93 EUR/ ha (0,001093 EUR/ m²)	10,93 EUR/ ha (0,001093 EUR/ m²)

Art. 2

Diese Änderungssatzung tritt rückwirke	end zum 01.01.2017 in Kraft
Bernburg (Saale),	
Henry Schütze Oberbürgermeister	(Siegel)

Die öffentliche Bekanntmachung der vorstehenden 2. Satzung zur Änderung der Gewässerunterhaltungsumlagesatzung kann auch in dem im Internet unter www.bernburg.de eingestellten Amtsblatt der Stadt Bernburg (Saale) eingesehen werden.

Die Veröffentlichung im Internet ersetzt nicht die amtliche Bekanntmachung in der Druckfassung des Amtsblatts der Stadt Bernburg (Saale).